
                         MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 

                                           Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

                                                             Direzione Generale     

                           Ufficio VIII – Ambito territoriale per la provincia di BRINDISI 

 

Prot.n.   11714/A30 a                                                                                  Brindisi,19/9/2011 

 

                                                            IL DIRIGENTE  

 VISTA  la Legge  3 maggio 1999  n. 124; 

VISTO  il  D.M.  n. 44 del 12 maggio 2011, che disciplina le modalità di aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo, valide per gli anni scolastici 

2011/12,  2012/13  e 2013/14; 

VISTO il proprio atto n.11152 del 26/8/2011, con cui sono state pubblicate le graduatorie ad 

esaurimento definitive  di questa provincia,  aggiornate ai sensi del D.M. n.44/2011 per gli anni 

scolastici 2011/12,2012/13,2013/14,  riguardanti il personale docente di scuola dell’infanzia, 

primaria, secondaria I grado e secondaria II grado;  

CONSIDERATO che sono stati riscontrati errori materiali nella graduatoria di scuola dell’infanzia;  

VERIFICATO infatti che ai candidati Giannone Salvina, n. 4/6/55 LE – Elia Maria, n.20/9/69 BR, e 

Gravili M.Francesca,n. 29/4/64 BR  è stato erroneamente riconosciuto il titolo alla riserva ex 

L.68/99; 

VERIFICATO inoltre, che,  per mero errore materiale nel corso della valutazione dei titoli della 

candidata Carlino Anna Paola, n. 26/8/1965 LE,   è stato considerato un  titolo di abilitazione 

diverso da quello realmente posseduto  e che, pertanto, la stessa candidata  ha diritto ad un 

punteggio maggiore, e cioè passa da pp.184,00 a punti 186,00; 

ATTESA la necessità di dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela della 

Amministrazione, alle conseguenti rettifiche della citata graduatoria di scuola dell’infanzia; 

 

                                                                       D E C R E T A : 

 

 

la graduatoria di scuola dell’infanzia, finalizzata alla stipula di contratti a tempo indeterminato e 

determinato, viene modificata  nei termini qui di seguito esplicitati: 

 

1) GIANNONE Salvina – n. 4/6/65 LE – punti 19,00  non ha titolo alla riserva posti ex L.68/99 

ed è pertanto esclusa dall’elenco dei riservisti; 

2) ELIA Maria  - n. 20/9/69 BR – punti 177,00    non ha titolo alla riserva di cui alla L.68/99 

ed è pertanto esclusa dall’elenco dei riservisti; 

3) GRAVILI M.Francesca, n. 29/4/64 BR – punti 169,00 – non ha titolo alla riserva L.68/99 ed 

è pertanto esclusa dall’elenco dei riservisti; 

4) CARLINO Anna Paola – n. 26/8/65, punti 184,00  ha diritto al punteggio 186,00 ed è 

pertanto collocata al posto n. 12-bis della graduatoria provinciale. Tale rettifica è stata 

comunicata al SIDI in tempo utile per la formulazione delle graduatorie di Istituto e di 

Circolo Didattico. 

                                                                                                 

                                                                                                               IL DIRIGENTE 

                                                                                                          Francesco Capobianco 

  

 

All’Albo – SEDE 

All’URP – SEDE 

Ai Dirigenti Scolastici della provincia –LORO SEDI  


